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PRIS 79 KR  

  

NR 2 FEBRUARI 2024

140 sidor 
villaglädje

Upptäck 
SVERIGE
Härliga platser  
att besöka i vår

KAMINER: EFFEKTIVARE OCH APPSTYRDA  VÄLJ RÄTT ROBOTGRÄSKLIPPARE  SÅ FUNKAR GRÖNT TEKNIKBIDRAG

BYTE AV  
köksluckor 
- smart förnyelse

VÄLJ  
lokalt  
även på nätet

SMARTA
solskydd 
i vårsolen

 LÄNGE LEVE KÖKET 
Tidlöst älskas längre

SKAPA  SPÄNNING MED FÖREMÅL SOM LÄTTARE KAN SKIFTAS
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sweef

Mammuten modulsoffa
5 moduler | ca 450 cm | Bomullssammet | 60 750 kr

Jaguaren stenbord
Marmor | 4 500 kr

Bollkudde
Lyxsammet | 1 500 kr

Ullmatta
Handknuten | 6 250 kr

Id
re

 F
jä

ll,
 S

ve
rig

e.

Inred avslappnat.
Vad är väl bättre än en tupplur i väntan på gästerna? 
Med en soffa från oss vågar vi dock inte lova att du vaknar i tid.
 
Ta första steget mot din egen tillbakalutade 
inredningsdröm på Sweef.se
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TOM SWALES, REDAKTÖR

Inget är så triggande som viljan att förstå. Men det förutsätter att 
man inte redan förstår. Önskan om att fatta har varit bränslet 
för mänsklighetens utveckling. Det förklarar också varför 
folks förråd är fulla av övergivna golfklubbor, flugfiskespön, 
surfbrädor, gitarrer, symaskiner, dykutrustningar och andra 
reliker efter insomnade intressen. Nyfikenheten är nämligen en 

starkare drift än känslan av att äntligen hajja. Ett färskt exempel 
inträffade för tre veckor sedan när jag hängde upp fågelmatare 
utanför kontorsfönstret. Talgbollarna och solrosfröna lockade 
plötsligt mängder av fåglar att posera bara två meter ifrån mig. 
Plötsligt insåg jag att där var så många olika arter, färger, former 
och beteenden bland dem. Vi ändå snackar inte flamingos och  
pingviner, utan svenska småfåglar. 

Nyfikenheten fick mig att rigga upp stativet, systemkameran, 
största telezoomen och två synkroniserade externblixtar. Ute vid 
fåglarnas matplats drog jag fram elkablar och monterade upp fem 
rejäla arbetslampor. När allt stod färdigt så behövde jag bara flytta 
fingret, från jobbets tangentbord till kameran, och knäppa av varje 
gång en pippi satte sig snyggt på en kvist. Gröna, röda, gråa, bruna, 
gula, blåa, vita och svarta fåglar fångades på bild och Google 
hjälpte mig artbestämma dem. 

Efter en tid kunde jag urskilja gråsparvar från pilfinkar, starar 
från trastar och grönfinkar från grönsiskor. Jag såg arternas olika 
rörelsemönster, vilka arter som utmanade eller vek sig för andra 
och upptäckte skillnader i hanars och honors dräkter. Men snart 
drabbades jag av vetandets syndrom. Efter att ha fått hundra 
perfekta bilder av en blåmes och lika många gånger ha stirrat 
samma hackspett i ögonvitan, så kändes det som att jag visste nog. 
Jag hade ju inte ambitionen att upptäcka en ny art och få sätta mitt 

namn på den. Jag ville bara veta, som sagt.
De som drivs vidare till nya steg, efter att ha 
fått ”basic knowledge”, är undantag. Somliga 
blir experter och enstaka får nobelpris. Men 

de flesta nöjer sig med att ha fått sina första 
frågor besvarade, eller fått uppleva något 
lagom många gånger. I ungdomen är man 
helt uppfylld av nya populärkulturella 

upplevelser, men senare i livet så blir 
det glesare mellan överrasknin-

garna. Man hör en vers och 
vet redan då hur refrängen 

går. Det är då vi alla bör 
inse och hylla värdet 

av okunskap. Att 
ha noll koll och 
nyfikenhet är som 

att stå hungrig inför 
ett smörgåsbord. 
Så, våga bejaka 
ovetande om något.

OMSLAGSBILD
POGGENPOHL

REDAKTION & KONTAKT
ADRESS  Skårs led 3, Göteborg
TELEFON  031-382 32 01 
E-POST  hej@villanytt.se
HEMSIDA  www.villanytt.se
NÄSTA NUMMER  24 mars 2024 

VILLANYTT
VD & ANSVARIG UTGIVARE  Joachim Blomdahl
GRAFISK FORM  Quality Media i Sverige AB  
REDAKTÖR  Tom Swales
SKRIBENTER  Tom Swales, Eva Rydinger  
 Tobias Christoffersson  
DISTRIBUTION  Tidsam AB Produktion

Upptäck Butiken på villanytt.se
Under år av reportage och intervjuer med 

tillverkare, experter och leverantörer så har vi 
byggt upp kunskaper som kunderna tryggt ska 
kunna lita på. I vår nya butik hittar du massor av 

produkter inom hem och trädgård.

Välkommen in!

in

BUTIKEN
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4

INREDNING  •  BARNPRODUKTER  •  KLÄDER  •  SKÖNHET & HÄLSA
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48 STUCKATURER LYFTER RUMMETS ATMOSFÄR  
 En bostad med vackra stuckaturer uppmärksammas lite   
 extra i mäklarannonsen. Inget konstigt. Det händer något  
 med rummet när ornament får ta för sig på tak och väggar.  
 Villanytt vände sig till Gipsstuckaturer där Juliette   
 Marchesini gärna berättar om hantverkets möjligheter.

70 MIKROGRÖNSAKERS UNIKA FÖRMÅGOR 
 Näringsriktigt, nyttigt och enkelt. Så kan man sammanfatta  
 superkraften i groddar och skott. Så vilken är hemligheten?  
 Lovisa Gibrand på Munkagrodden berättar gärna för  
 Villanytts läsare om mikrogrönsakers unika förmågor. 

87 VILLANYTTS "BYGG & FIXA"-DEL  
 Värdefull kunskap och kloka råd för ett smartare villaliv.

88 ORGANISERA GARAGET MED NYTT SYSTEM 
 Villanytt närmare på det nya förvarningssystemet  
 Garage+, från Elfa. Vi upptäcker en bred mångsidighet   
 som passar många garageformat, redskap och hobbys. 

96 VISUALISERA BADRUMMET FÖRST 
 Att bygga badrum börjar vid ritbordet. Det menar Simon   
 Blad, försäljningschef på Konradssons kakel. Han tipsar   
 om att ta tillvara på den expertis som finns för att bredda  
 perspektivet och få det färdiga slutresultatet visualiserat. 

12 ÅTERBRUKAD INREDNING 
 Återbruk och inredningsdetaljer av återvunna material   
 ger hemmet en själslig dimension. Anna Höök Andersson,  
 är tillsammans med sin man Mattias, drivkraften bakom  
 I am interior, och berättar om hur hållbarhet blivit ett  
 statement för det moderna hemmet. 

14 MÖT VÅREN MED NYA KÖKSLUCKOR  
 Vill du möta våren med ett nytt kök? Mattias Forsman på  
 Härjedalskök menar att nya köksluckor är ett litet ingrepp  
 som kan göra stor skillnad. Det är också mer hållbart och  
 ekonomiskt. 

20 PREMIÄR FÖR NYA DESIGNLAMPOR 
 I februari lanseras de första lamporna i designsamarbetet  
 mellan Studio Lisa Bengtsson och By Rydéns. Villanytt tittar  
 närmare på de intressanta formerna, så häng med! 

24 SÅ UNDVIKER DU BORRHÅL I HEMMET  
 MED SUPERMAGNETISKA HÄNGARE   
 Alla kök behöver krokar och hängare, men ingen vill göra  
 hål i köksmaterialen. Och många alternativ med sugkoppar,  
 klena magneter och självhäftning fungerar sällan i praktiken.  
 Därför var det till mångas glädje som By Magnetics  
 lanserade hängarna som fästs utan hål.

26 SÅ MAXAR DU DRÖMRESAN UT I VÄRLDEN 
 Vad är det egentligen som skiljer resebyråns resor  
 med den du bokar själv? Andreas Stolzenberg på  
 Travel Concept berättar för Villanytts läsare varför det  
 är en god idé att ta hjälp när drömresan ska bokas.
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34
En fabrik för alla  
vid Mälarens 
strand
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26
Så maxar du  
drömresan till 
världens hörn14

KÖK 2024:  
Möt våren med  
nya köksluckor
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För dig som ska investera i ett nytt kök ligger frågan nära till hands vilka 
trender som råder. Vad lämnar vi bakom oss och vad kommer härnäst? 
Villanytt vände sig till Anette Ersa Engberg och köksexperterna på  
Poggenpohl i Stockholm.

Text: Eva Rydinger

KÖK 2024: 
OMVÄRLDEN  
VISAR VÄGEN

FEBRUARI 2024 VILLANYTT    98

KÖK HUS & HEM
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Trenden sitter inte bara i färg när vi pratar om 
kökstrender 2024 och framåt, den sitter snarare 
i materialval och vågade personliga val.  
Det menar Poggenpohl Sveriges vd och ägare 
Anette Ersa Engberg som har örat mot marken 
i den dagliga kontakten med marknaden både i 

Sverige och internationellt.
– Det vi ser nu är hur strömningar i omvärlden påverkar 

vårt sätt att tänka och välja. Det handlar om klimatfrågan, 
hur vi kommer att äta i framtiden och den nya tekniken. 
Köket måste därför överleva alla färgtrender. Vi har förmånen 
att ha en färgpalett som är beständig med neutrala mineral-
toner. Därför kan du oavsett addera en fruktskål, lampa eller 
servis i en tillfälligt, trendande färg. Och behålla köket.

DET KLIMATMEDVETNA KÖKET 
Så hur ser världen ut om tio år? Högt ställda klimatmål 
påverkar hur kunden ser på kökets funktion och hur den 
förväntade livslängden på köket har ökat. Kvalitetskök  
måste hålla över tid, även för ögat. 

– Jag upplever att kunder som redan har ett Poggenpohl- 
kök med några år på nacken, önskar vägledning och hjälp 
hur de kan få sitt kvalitetskök att kännas nytt igen och  
överleva många år till. Den klimattrenden är påtaglig idag 
och mycket inspirerande. Vårköksdesign är i grund och  
botten stilren och tidlös, vilket förlänger livslängden,  
berättar Anette.

NY TEKNIK, NY DESIGN
Kökskonceptet Poggenpohl +Modo är ett exempel på  
innovation och design, framtaget av den prisade arkitekten 
Jorge Pensi.Anette tycker att konceptet är väldigt inspire-
rande att arbeta med, i fullt utförande eller som en del i en 
minimalistisk design.

– Köksdesign är också en spegling av samtiden, hur långt 
tekniken kommit. Exempel på det är laserskärning som  
möjliggör att utföra ett mer utmejslat finsnickeri idag vilket 
vi tydligt ser när det kommer till bänkskivor och luckor. Ett 
allt större matlagningsintresse har också satt utvecklingen i 
rullning. Ångugnar, vakuumlådor för slowcooking och sous-
vide blir allt mer efterfrågat, säger Anette.

FRAMTIDSMATEN EN FAKTOR
Anette spekulerar i vad som kommer att stå på vardags-
menyn i framtidens kök. Vilken utrustning och inredning 
kommer att behövas om våra matvanor ändras? Kommer 
fortfarande stora kylskåp vara prioriterat om utvecklingen 
går mot att vi äter mer torkad föda? 

– Jag tror att vi kommer att se att volymbehovet i kylskåp 
minskar och därmed volym i frysskåp och förvaring av 
torrvaror ökar. Vi kartlägger alltid kundens behov grundligt 
för att skapa en skräddarsydd lösning för respektive kunds 
behov avslutar Anette Ersa Engberg.
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KÖK HUS & HEM

scandtap.comTvättställsblandare: Harmonized 1 Classic

Classic - Polerat Rostfritt Stål 
Blankpolerat rostfritt stål med en rå karaktär. Den silverfärgade 
ytan har för hand bearbetats till sin nuvarande spegelblanka 
finish. Materialet är massivt med en utmärkande tyngd. I kök och 
badrum är ytan välbekant samtidigt som det rostfria stålet tillför 
en modern känsla. 

Ny finish!

HUS & HEM KÖK
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ÅTERBRUKAD  
INREDNING  
för personligare hem
Återbruk och inredningsdetaljer av återvunna material 
ger hemmet en själslig dimension. Anna Höök Andersson, 
är tillsammans med sin man Mattias, drivkraften bakom 
I am interior, och berättar om hur hållbarhet blivit ett 
statement för det moderna hemmet.

Text: Eva Rydinger

12

Inredning och hur man har det hemma har alltid betytt 
saker för människan, menar Anna Höök Andersson som 
driver grossistfirman I am interior inom heminrednings-
branschen.

– Men det kanske var ytligare för tjugo år sedan. Idag är 
återbruk och vintage jättestort. Det blir ett statement för 

vad du är för person, vad du vill visa upp och vad du står för. 
Det är samtidigt mer tillåtande idag, det är härligt! Inte bara 
vitt och beige utan mer brokigt, det är viktigt med saker som 
betyder något. 

ÅTERBRUK FRÅN ASIEN
En stor del av I am interiors kollektioner är också återbruk. 
Allt från träprodukter, till skåp, gamla möbler och metall-
produkter. Så varför fungerar återbruk och inredning från 
just Asien så väl i svenska hem? 

– Trä och naturmaterial passar skandinavisk inredning, 
samtidigt som vi alla är mer medvetna idag. Och återbruk 
passar verkligen svenska hem och den unga generationen. 
Vi får fler och fler yngre kunder och de är specialister på att 
söka efter återbrukade produkter. De tänker på hållbarhet på 
riktigt. De vill uttrycka sig genom inredning på ett personligt 
sätt. 

Anna tycker att ett hem blir mer spännande med inrednings- 
detaljer som har haft ett liv tidigare. Det är en särskild känsla 
att veta att skålen användes av en indisk kvinna för 150 år 
sedan.

– Det är stimulerande att leta gamla möbler som haft ett 
tidigare liv. Det kan ha hittats i en gammal kyrka eller en 
nedlagd fabrik och när det kommer till Sverige skapar det en 
ny historia. Jag tycker det är fint att tänka så. Gammalt blir 
nytt hos någon annan. 

EGENDESIGNAT FÖR KÖKET
De flesta av Annas inredningsdetaljer är egendesignade.

– Som utbildad florist vet jag vad man söker efter i en  
blomsteraffär. Till exempel ljusstaken som vi designade  
med tio ljus. Den går att dekorera efter säsong och är tidlös, 
samtidigt som det är en fin inredningsprodukt. 

Anna upplever också ett stort intresse kring inrednings-
detaljer för köket. Inte bara köket inomhus utan också de 
många utekök som blir allt vanligare på uteplatsen. 

– Trädgårdsintresset blir allt större och när du är i din 
trädgård och ditt påkostade uterum vill många ha ett utekök 
för att stanna kvar i utemiljön. Där kommer också önskan  
om vacker inredning till uteköket, säger Anna.

LIVSSTILSBUTIKER HÄR FÖR ATT STANNA
Idag hittar man Annas inredningsprodukter allt oftare  
hos blomsterhandlare, handelträdgårdar och klädbutiker. 
I ett samarbete med Karl Fredrik på Eklaholm har man till 
exempel tagit fram en kollektion med keramikkrukor. 

– Det blir en trevlig butik när du får in inredning också, en 
harmoni i butiken istället för bara kläder eller bara blommor. 
Det började för drygt tio år sedan och sedan har det bara 
blivit vanligare och vanligare med livsstilsbutiker. Idag finns 
det knappt en klädbutik utan inredning, avslutar Anna.

FEBRUARI 2024 VILLANYTT    13

INREDNING HUS & HEM



FEBRUARI 2024  VILLANYTT    1514

MÖT VÅREN MED 
NYA KÖKSLUCKOR  
Vill du möta våren med ett nytt kök? Mattias Forsman på  
Härjedalskök menar att byte av köksluckor är ett litet ingrepp som  
kan göra stor skillnad. Det är också mer hållbart och ekonomiskt.
Text: Eva Rydinger

14

HUS & HEM KÖK
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Villanytt frågar Mattias Forsman, marknadschef 
på Härjedalskök, vilken den stora poängen 
är med att byta köksluckor istället för att riva 
hela köksinredningen?  

– Kloka renoveringar är i tiden, allt fler 
respekterar att ta hand om det som finns och 

köksstommen håller längre än vad luckor och bänkskivor gör. 
Dessutom, den som byter ut hela sitt kök måste måla om, byta 
el, skifta golv och måla om tak. Det blir en dyrare affär, vilket 
inte speglar resultatet. 

HEMBESÖK FÖR ATT MÄTA UPP
Mattias berättar att oavsett vilket köksfabrikat som stommen 
bygger på och oavsett hur gammalt det är så är byte av köks-
luckor en möjlighet.

– Vi har köksluckor för alla kök, vilket blir väldigt bekvämt 
för våra kunder. Det är ett litet ingrepp som gör stor skillnad, 
hela genomförandet går på en dag av våra egna montörer.

Härjedalskök arbetar med måttanpassade luckor, utifrån det 
skåp där de ska sitta. I ett första steg kommer en representant 
från Härjedalskök hem till kunden. Köksluckorna tillverkas 
sedan i den egna fabriken i Funäsdalen efter kökets specifika 
mått. Luckorna monteras därefter på plats av en montör.

– I vårt första möte med kunden har vi med oss prover, så 
man får en riktigt känsla för färgen beroende på hur ljuset faller. 
Vi skissar även upp köket så att man ser precis hur det ska 
bli. Det blir som att gå på en köksutställning på hemmaplan, 
berättar Mattias.

FUNKTION OCH FÖRVARING
Mattias berättar att även lådorna byts ut och specialbeställs. 
Många passar på att tänka igenom behoven för att komma 
fram till den bästa förvaringen i köket. Till exempel att byta 
ut skåpen för grytor och kastruller till ett mera funktionellt 
lådsystem.

– Ja, det är inte bara ytskiktet som förbättras genom vår 
lösning utan även funktionen.

VALMÖJLIGHETER 
För den som väljer att byta luckor hos Härjedalskök finns en 
palett av färger att välja bland. Men Mattias berättar att den 
vanligaste färgskalan trots allt är vitt, grått och beige i naturliga, 
varma toner.  

– Design, handtag och knoppar är andra val. Släta köksluckor 
är det vanligaste men i kollektionen finns också luckor med så 
kallad spegeldesign, avslutar Mattias Forsman.

16

BY RYDÉNS - TRIONE TAKLAMPA
SE MER PÅ BYRYDENS.COM

" Kloka renoveringar är i tiden, allt  
fler respekterar att ta hand om det som  
finns och köksstommen håller längre  
än vad luckor och bänkskivor gör "

EFTER

FÖRE

HUS & HEM KÖK
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För den inredningsintresserade behöver Nadja Wedin 
sannolikt ingen närmare presentation. Hon är en  
av våra mest älskade designers av mönster till hem-
inredningsprodukter av olika slag. Hennes färg- och 
detaljrika skapelser finns i tusentals svenska hem, 
inte minst genom ett tioårigt samarbete med Hemtex.

FÄRGGLADA DETALJER PÅ OLIKA SÄTT
– Många använder nog mina mönster som små karameller i 
vår ofta bleka skandinaviska inredning, och den tanken tycker 
jag om. Jag vill göra mönster som är rika på färger, detaljer 
och innehåll. Gärna en blandning av realism och fantasi med 
en glimt i ögat, där du kan fortsätta upptäcka nya saker, säger 
Nadja Wedin.

Att använda en färgglad eller brokig detalj som accent i  
inredningen kan göra stor skillnad i ett rum: En kudde i soffan 
som sticker ut, en duk eller en bricka på ett bord, gardiner kring 
ett fönster med mera. 

– Även om du gillar när det är ljust och fräscht, prova att ta 
in lite mer färger och mönster! I ett avskalat sovrum kan ett rikt 
mönstrat påslakan ge en mer ombonad och trivsam känsla till 
exempel.

VACKERT PÅ OVÄNTADE STÄLLEN
Nadja Wedin tecknar och målar alla sina mönster för hand  
och låter dem växa fram under lång tid. Det började med 
kuddar och brickor, men idag finns Nadjas mönster även för 
möbler, lakan, gardiner, muggar och koppar, tyger och tapeter 
och mycket mer. Under de tolv år hon varit verksam har en rik 
kollektion av motiv och produkter kommit till. Många av dem, 
bland annat alla tyger och träartiklar, tillverkas lokalt och  
hantverksmässigt i Sverige.

Nadjas mönster finns också på en del föremål där vi inte är  
lika vana att mötas av dem, till exempel skärbrädor, disktrasor 
och – nytt för i vår – dörrmattor.

– Att mina mönster skulle hamna på disktrasor var jag först 
inte så förtjust i! Men när jag tänkte lite till på saken, att även 
ett så tråkigt vardagsföremål kan bli vackert och ge lite extra 
glädje så känns det som en riktigt bra idé. Samma sak med 
dörrmattorna som jag gör för Inhouse: Att du möts av en klick 
färg och fantasi direkt när du kliver över tröskeln är fint, säger 
Nadja.

Som konstnär ägnar sig Nadja Wedin också åt måleri, och 
skapar såväl originalmålningar och -teckningar som konsttryck 
och fine art prints.

För att uppmärksamma hennes tioårsjubileum hos Hemtex 
släpps i vår en monokrom variant i blått av Nadjas första  
mönster för dem, House Sparrow.

" Många använder nog mina mönster som 
små karameller i vår ofta bleka skandinaviska 

inredning, och den tanken tycker jag om "

Mer färg och fantasi i våra hem – gärna också på lite oväntade 
ställen. Designern Nadja Wedin berättar om sina mönster och 
hur till exempel en vacker disktrasa eller dörrmatta kan ge 
extra liv och glädje i din inredning.

Text: Tobias Christoffersson

SÅ SÄTTER DU 
FÄRG PÅ DITT HEM 
MED MÖNSTER
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SÅ MAXAR DU  
DRÖMRESAN TILL 
VÄRLDENS HÖRN
Vad är det egentligen som skiljer resebyråns resor med den du 
bokar själv? Andreas Stolzenberg på Travel Concept berättar 
för Villanytts läsare varför det är en god idé att ta hjälp när 
drömresan ska bokas.
Text: Eva Rydinger

FEBRUARI 2024 VILLANYTT    2120

RESOR & UPPLEVELSER RESEBYRÅ



FEBRUARI 2024  VILLANYTT    2322

Maldiverna, Seychellerna, Mauritius. En lyxig tågresa. 
Kryssning över Medelhavet. Eller safariresan över 
savannen med the Big Five. Drömresor kan se olika 
ut men problemen är ofta detsamma. Inställda flyg, 
hotellrum som inte liknade bilden på nätet och 
konserten som hann sälja slut på biljetter.

– Vårt jobb är att bena ut vad du vill göra och att ge tips och råd. 
Vi samarbetar också med kvalitetssäkrande leverantörer på plats. 
De har stenkoll på allting. Priset skiljer sig såklart mot att boka själv. 
Men det är också en kvalitetssäkring. De som bokar själv missar 
ofta att räka med alla aspekter. Vi ser alltid till helheten och resan 
slutar inte förrän när kunden är hemma igen. 

DET LILLA EXTRA
Andreas menar att är man bara ute efter de billigaste flygbiljetterna
då kan man göra det själv. Men är man nogamed sitt boende, och att 
resan ska ha det där lilla extra eller önskar hjälp med evenemang på 
orten har man mycket att vinna med att ta hjälp med en resebyrå. 

Travel Concept ordnar de bästa hotellen, rummen uppgraderas i 
den mån det går och gästen får alltid lite extra uppmärksamhet.

– Du får två helt olika upplevelser. En resebyrå har den lokala 
expertisen och ett stort kontaktnät. Detta gör att vi har koll och  
kan få dig till de bästa på populära destinationer, men även till unika 
platser som du kanske aldrig har hört talas om. Vi vill helt enkelt att 
resan ska uppnå och slå dina förväntningar och att du ska kunna 
njuta av resan. Travel Concept erbjuder även full conciergeservice 
tillsammans med en ledande conciergebyrå.

– Vi kan därför hjälpa dig med att boka de bästa restaurangerna 
eller fixa biljetter till stora evenemang som Monaco Grand Prix, 
Wimbledon eller andra stora tävlingar. Du kan även få hjälp med 
att boka bord på gourmetrestauranger, besök på konstgallerier och 
utställningar. För oss är det viktigt att kunna leverera helheten. 

TRYGGHET OCH SÄKERHET
Att använda sig av en resebyrå ger resenären också en trygghet, 
vilket kan vara skönt med tanke på omvärldsläget. En resebyrå  
som Travel Concept har också en 24-timmars service om flyget blir 
försenat eller inställt. Den som väljer en resebyrå slipper därför bli
strandsatt på en flygplats utan någon hjälp.

– Många överraskas av att de får välgjord research med boende 
och service. Att man har någon vid sin sida som är med i hela vägen. 
Många tror att det bara är att boka, men mycket kan hända. Våra 
resenärer uppskattar att ha någon att vända sig till när flyget blir 
inställt på andra sidan jorden. Händer det något på din resa finns
vi bara ett samtal bort och där vi kommer göra allt för att lösa
dina problem. 

Andreas har ett sista tips:
– Vi ser ett annat bokningsmönster idag. Man bokar närmare 

tiden för när man vill resa. Det finns tyvärr en problematik i det, 
utbudet är begränsat och platserna tar slut. Så den som ska resa i jul 
behöver boka redan nu! 

Vill du veta mer om hur det är att resa via Travel Concept är  
du välkommen på Travelconcept.se eller till deras butik på  
Kommendörsgatan 37 i Stockholm.
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" Du får två helt olika upplevelser. En resebyrå har 
den lokala expertisen och ett stort kontaktnät. 

Detta gör att vi har koll och kan få dig till de bästa 
på populära destinationer, men även till unika 

platser som du kanske aldrig har hört talas om "
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MÖT VÅREN PÅ  
VÄSTKUSTEN
Behöver du komma bort en stund och ladda batterierna?  
Här är ett tips: Unna dig en minisemester i Bohusläns skärgård nu på 
våren. Havet och naturen är lika vacker som på sommaren, boendena 
lika mysiga och maten lika god – men nu har du allt nästan för dig 
själv. Jonas Espefors hos Salt & Sill på Klädesholmen berättar mer.

Text: Tobias Christoffersson
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Off season har en särskild charm. Att besöka ett 
populärt resmål utanför högsäsongen är speciellt 
på flera sätt, och det gäller även ett av vårt lands 
verkliga sommarparadis: Västkusten och Bohusläns 
skärgård.

– På sommaren är här fullt med folk, liv och 
rörelse, och det är ju härligt förstås! Våren härute däremot är något 
annat. Lika fint men på ett annat sätt. Det är lugn och frid, en tid för 
avkoppling och för att hämta ny energi, säger Jonas Espefors, vd för 
Salt & Sill, hotell och restaurang på Klädesholmen utanför Tjörn.

UPPLEV SKÄRGÅRDEN PÅ DAGEN
Så, för dig som funderar på en minisemester för att ladda batteri- 
erna i vår: Det finns flera mysiga ställen med god mat och vackra 
omgivningar som är öppna redan nu ute i havsbandet längs  
västkusten. Klädesholmen ligger alldeles utanför Tjörn, med 
Skärhamn, Marstrand och Åstol inom nära räckhåll.

– Till oss kommer gärna par och stannar en natt eller två, både till 
helgen och mitt i veckan. Efter frukost tar många av våra gäster en 
kortare eller längre vandring längs klipporna runt ön och upplever 
landskapet, ljuset och havsbrisen. Vi har även längre vandrings- och 
cykelleder inom räckhåll eller varför inte ta båten till någon av  
grannöarna? Vi skickar gärna med en ryggsäck med lunchpicknick. 

NJUT AV GOD MAT PÅ KVÄLLEN 
Tillbaka igen efter utflykten är det skönt med ett relaxpass i någon 
form innan kvällens middag.

– Du kan slå dig ner i värmen med en kopp kaffe framför brasan 
eller ett glas bubbel i vår lounge med havsutsikt. Mjuka upp kropp 
och leder med en go stund i badtunnan eller i bastun på vår bastubåt 
– ta ett snabbt dopp i havet för en extra energikick! säger Jonas.

Havets läckerheter står, naturligt nog, i fokus på restaurang-
menyerna ute i skärgården. Just på Klädesholmen har sillen en 
alldeles speciell plats. Fiskeläget med anor från 1400-talet har idag en 
framstående och högst skattad tillverkning av salt och inlagd sill av 
många olika slag.

– Vi har kött på menyn också och självklart fisk och skaldjur av 
olika slag, gärna från lokala fiskare, men visst är det sill som är vår 
specialitet. Vår klassiker är sillplankan med sex olika sorters sill med 
tillbehör. Du kan om du vill också lära dig lägga in sill som proffsen 
hos oss och skapa din helt egna blandning. 

" Till oss kommer gärna par och stannar en  
natt eller två, både till helgen och mitt i veckan.  

Efter frukost tar många av våra gäster en kortare 
eller längre vandring längs klipporna runt ön och 

upplever landskapet, ljuset och havsbrisen "
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" Vår klassiker är sillplankan med sex olika 
sorters sill med tillbehör. Du kan om du vill 
också lära dig lägga in sill som proffsen hos 

oss och skapa din helt egna blandning "
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Det är ren poesi när en dynamitfabrik kan förvandlas till en 
plats för glädje, avkoppling och samvaro. Winterviken är ett 
sådant exempel. Restaurangentreprenörerna Markus Aujalay 
och Erika Michael har skapat ett utflyktsmål att längta efter. 
Och inte bara för matens skull.  
Text: Eva Rydinger

EN FABRIK  
FÖR ALLA  
vid Mälarens strand

FEBRUARI 2024 VILLANYTT    29
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Strax utanför Stockholms city ligger Winterviken, Alfred 
Nobels anrika dynamitfabrik. Krutdammet har lagt sig 
men möjligen kan lite festdamm virvla upp i lokalerna. 
Här driver nämligen Markus Aujalay och Erika Michael 
lunchcafé, festvåning, konferens och evenemang, sedan  
17 år tillbaka.

– Vi brukar säga att Winterviken är en fabrik för alla. Det är en 
fantastisk miljö och alla är välkomna, även om man bara vill sitta på 
uteserveringen och titta ut över vattnet. Härifrån fraktades förresten 
dynamiten över Mälaren, ja, du kommer att känna historiens vingslag, 
berättar Ingela Söderberg som har sin arbetsplats på Winterviken och 
ansvarar för eventförsäljning.

DESTINATION WINTERVIKEN
Ingela berättar att det finns en uttalad vilja att den breda allmänheten 
ska hitta hit. Och det är deras hjärtan som styr vad som händer här, till 
exempel konstutställningar, hantverksmarknader och nu ”Winterviken 
Scen” som blir ett nytt stående inslag för konserter och annan kultur i 
fabrikens Stora Sal. 

– Jag tipsar gärna om nästa hantverksmarknad den 27–28 april. Alla 
kan trivas här oavsett om man bara vill ta en promenad, en fika, lunch 
eller fest för upp till 500 personer. Och det är enkelt att göra en utflykt 
hit, det går både att ta tvärbana, buss och tunnelbana. När man kommer 
ut hit, rinner stressen av dig. Gästerna kan komma med andan i halsen, 
men snart sitter alla ner och andas, säger Ingela.

HÄNG PÅ UTESERVERINGEN
Lunchcaféet är öppet året om. Uteserveringen ramas in av hängmattor, 
bouleplan och grönområden. De som hittar hit är i olika åldrar, både 
unga och gamla. Det kan vara en jobblunch, ett tjejgäng som hänger vid 
vattnet och firar eller ett äldre par över en enkel kopp kaffe.

– Sommar och helger är det populärt, men det finns gott om plats och 
blir sällan fullt. När solen kommer fram ställer vi ut solstolar längs med 
hela väggen. Det är alltid mysig stämning här. Det bor mycket artister i 
området vilket borgar för den sköna miljön. 

FIRA I FESTVÅNINGEN 
Alfred Nobel kunde nog inte ana att dynamitfabriken en dag skulle 
användas för fest, glädje och kärlek. Men så är det. Här anordnas 
både bröllop, stora fester och konferenser. Men den råa och genuina 
fabrikskänslan från förr finns kvar med takbjälkar, tegelväggar och 
trägolv. Ljuset flödar in genom de välvda fönstren och kvällstid riktas 
ljuskäglor mot väggarna för att skapa en mysig feststämning. 

– När gäster kommer in i Stora salen, drar alla efter andan. Det är så 
vackert utan att vara konstgjort. En wow-faktor. Det kanske är ett slitet 
ord men så är det, avslutar Ingela.
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" Alla kan trivas här oavsett om man  
bara vill ta en promenad, en fika, lunch  

eller fest för upp till 500 personer "

" När man kommer ut hit, rinner 
stressen av dig. Gästerna kan 

komma med andan i halsen, men 
snart sitter alla ner och andas "
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" Poolerna har särskilt högt placerade skimmers, 
alltså bräddavlopp, så vattenytan ligger bara tre 
till fem centimeter från poolkanten. Det ger en 

skön känsla och mer vattendjup "

POOL HUS & HEM
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Borohus anpassar alla hus efter behov och önskemål. Tillsammans tar vi
fram det optimala huset för just dig och din familj. Se alla modeller och 
beställ katalog på vår hemsida www.borohus.se. Villor & FritidshusVillor & Fritidshus      ··     Tel 0325-18620 Tel 0325-18620
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Vi ber Niklas Bauer, på Lisahem, berätta vilka  
fördelar som lockar husägare att övergå från 
ägare till hyresgäst i samma villa?

– För somliga handlar det främst om att frigöra 
kapital som ska investeras i exempelvis ett nytt 
villabygge, ett eget företag eller någon annan 

dröm. Andra vill slippa ansvaret som husägandet innebär. 
Exempelvis reparationer, underhåll, otryggheten med att både 
fastighetsvärdet och låneräntorna går upp och ner. Gemensamt 
med alla är att de älskar sitt hem och trivs med grannskapet. Man 
värnar om barnens skola, familjens vänkrets och möjligheterna i 
närheten.

När köpesumman betalats ut och man övergår till att hyra 
så fortsätter man sköta ”sin” trädgård, klippa gräs, kratta löv, 
skotta snö och betala hushållets el- och vattenförbrukning. Men 
underhåll och reparation av fastigheten ligger på hyresvärden.

SKILJER SIG FRÅN HYPOTEKSLÅN
En stor skillnad jämfört med hypotekslån är att erbjudandet från 
Lisahem inte är ett lån, utan ett köp med efterföljande uthyrning. 
Och medan hypotekslån främst vänder sig till pensionärer så 
välkomnar Lisahem alla åldrar. Konceptet är relativt nytt i Sverige, 
åtminstone som en strukturerad satsning, men har länge varit 
vanligt i USA och en del europeiska länder.

– Om en husägare vill sälja så erbjuder vi att köpa för ett  
rådande marknadspris, och ett hyresavtal helt enligt den  
reglerade hyreslagen. Eftersom verksamheten siktar långsiktigt 

på rollen som hyresvärd, så är planen inte att sälja husen så fort 
marknadsvärdet stigit. En stor trygghet för hyresgästerna är att 
de alltid har återköpsrätt till sitt hus, förklarar Niklas Bauer.

SÅ GÅR DET TILL
I korthet går det till så att en intresserad husägare fyller i intresse-
anmälan och uppgifter om huset på lisahem.se. Kort därefter 
kontaktas husägaren och får då ett preliminärt erbjudande, 
utan bindning. Om förslaget låter rimligt så överenskoms att en 
besiktningsman och Lisahems representant gör ett hembesök 
för att fastställa fastighetens status, värde och eventuella behov. 
Därefter får husägaren ett definitivt erbjudande att ta ställning 
till. Niklas Bauer:

– Många tycker möjligheten att få ut värdet i pengar och samti-
digt leva kvar i huset har varit fantastisk. Under startperioden 
har cirka femtio husägare genomfört affären, främst i Stockholm, 
men nu ska vi gå ut bredare.

SÄLJA OCH  
BO KVAR MED  
HYRESKONTRAKT?
Ett sätt att frigöra kapital är att sälja villan och bo 
kvar som hyresgäst. Intresset för den möjligheten 
växer, enligt Niklas Bauer på tjänsten Lisahem.se. 
Verksamheten erbjuder sig att bli din hyresvärd efter 
att de betalat dig för huset – en relativt ny möjlighet 
som Villanytt tittar närmare på.
Text: Tom Swales

" För somliga handlar det främst om att  
frigöra kapital som ska investeras i  

exempelvis ett nytt villabygge, ett eget  
företag eller någon annan dröm "

HUS & HEM BOENDE
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Bra ekonomiska beslut förutsätter att alla värden och kostnader 
kan beräknas. Såväl fasta som rörliga. Att jämföra banklån, beräkna 
om det är värt att byta bil, ta ställning till ett leasingavtal eller en 
husaffär innefattar många ”hala” variabler. Därför har det svenska 
företaget Molnify skapat möjligheten där man enkelt skräddarsyr 
sin egen app för krångliga beräkningar.
Text: Tom Swales

LÄTT SKAPA APP  
FÖR LIVETS SVÅRA  
BERÄKNINGAR

En stor fördel med den här webbapplikationen är 
att den snabbt kan ge dig svar på olika affärers 
värden och kostnader. Samt att den enkelt kan 
skräddarsys för just dina tillfälliga eller återkom-
mande köp- och säljbeslut. Mattias Hjortzberg är 
VD för Molnify:

– Många företag använder vår plattform för att skapa 
egna applikationer. Från stora bolag som Telia, If, Vattenfall 
och Assa Abloy till betydligt mindre firmor. Men vi lyfter 
gärna fram möjligheterna för föreningar och små verksam-
heter. Ett bra exempel är appen som jag själv skapade när jag 
skulle köpa hus. Bankerna presenterade sina banklån med 
fördelar, nackdelar, kostnader och variabler på olika sätt och 
erbjudandena var svåra att jämföra med exakthet. Men på 
bara en förmiddag hade jag skapat en app, med hjälp av vår 
plattform. Med appen i mobilen kunde jag lättare, snabbare 
och tryggare ta ställning till olika hus och bostadslån.

BEHÖVER INTE KUNNA PROGRAMMERA
Mattias Hjortzberg förklarar att man inte behöver kunna 
programmera, utan att det räcker med hyfsad vana av 
Microsoft Excel. Man skapar nämligen sin app i Excel 
genom att färga cellerna som ska vara in- och outputs i 
olika färger. 

– Med stöd för över 200 excel-formler, så går det att 
bygga nästan vad som helst.  När man har "molnifierat" 
sin excel-fil så laddar man upp den på Molnifys hemsida, 
och på ett par sekunder så är en ny app klar!

Den som vill prova hur enkelt det är att omvandla 
sin excelfil till en webbapp kan utan kostnad starta ett 
testkonto på Molnifys hemsida. Där kan man även prova 
några färdiga appar, för att förstå möjligheterna. Förutom 
den nämnda appen för bostadsköp, så finns även en för att 
räkna ut kostnaderna för att sälja huset. Där beräknas 

variabler som lån, försäljningspris, mäklarkostnader och  
andra faktorer som ofta visar sig ha större påverkan på 
affären än vad man anar.

I FÖRETAG OCH FÖRENINGAR
Villanytt noterar att företagen som gör egna appar via  
Molnifys tjänst finns i alla branscher, och i flera länder.

– Våra kunder bygger allt från verktyg för avkastnings- 
kalkyler, så kallade ROI-appar, till komplexa prissättnings- 
och ordersystem. Även specialanpassade CRM-verktyg.  
Men villa-, bostads- och vägföreningar kan göra helt andra 
appar. Exempelvis för att beräkna gemensamma investeringar, 
lån eller jämföra offerter.

En fördel är också att man kan dela den färdiga appen 
med kollegor, föreningsmedlemmar - eller släkten som  
tillsammans planerar att köpa ett gemensamt fritidshus.

1. 
2. PROVA APPAR
3. Så mycket kostar bostadslånet på riktigt: 
4. https://app.molnify.com/app/lanekalkyl
5. Så mycket kostar det att sälja bostaden: 
6. https://app.molnify.com/app/vadkostardetattsalja
7. Prova gratis med Villanytt-erbjudande: 
8. https://molnify.com/villanytt

EKONOMI HUS & HEM
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SMARTA KAMINER 
TAR BRASVÄRMEN 
TILL NÄSTA NIVÅ
Det finns en ny generation ved- och pelletskaminer som du 
kan styra från mobilen och som ger renare och effektivare 
eldningsvärme än någonsin. Du kan dessutom få 30 000 
kronor i bidrag vid installationen. Thomas Persson hos 
Tätarna berättar hur de fungerar.
Text: Tobias Christoffersson
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Kanske tänker du inte på vedeldning som en 
uppvärmningsform som ligger i framkant 
av utvecklingen? Det är trots allt den metod 
som i mer eller mindre rak linje följt oss 
genom vår utveckling sedan stenåldern… 
men tänk igen! Det finns nämligen en ny 

generation av kaminer som kan vara precis lika smarta 
och uppkopplade som säg ett värmepumpsystem – och 
lika miljövänliga.

TÄND KAMINEN MED MOBILEN
– Du kan tända din kamin med mobilen när du åker 
från jobbet,  så är det varmt och skönt när du kommer 
hem. Är du hemma kan ställa in automatisk reglering 
med komfortläge och temperaturkännare, så att kaminen 
startar automatiskt när temperaturen går ner till 15 
grader och slutar elda igen när den når 20, berättar 
Thomas Persson hos Tätarna i Enskede.

Efter trettio års arbete med eldstäder och skorstenar 
välkomnar de den smarta generationen kaminer:

– Utvecklingen av pelletskaminer och kombinerade 
ved- och pelletskaminer har varit fantastisk de senaste 
åren. Dagens kaminer släpper ifrån sig extremt lite 
partiklar och eldar mycket effektivt. För dig som bygger 
nytt eller renoverar så är en pelletskamin ett både smart 
och miljövänligt uppvärmningsalternativ.

30 000 I BIDRAG
Investeringskostnaden är förhållandevis hög, men du 
som byter värmesystem kan också få upp till 30 000 
kronor i bidrag från Boverket. Bidrag för energieffektiv-
isering av småhus gäller för hus som är 20 år eller äldre. 

– För att få bidraget måste du välja en smart kamin 
som är effektstyrd och kan ge en kontinuerlig och 
automatisk bränsletillförsel, precis dom de nya pellets- 
kaminerna gör. Du kan också ansluta varmluftsrör till 
din kamin och leda värmen genom väggarna till flera 
andra rum i huset. Vi samarbetar med österrikiska 
märket RIKA Braskaminer som vi har mycket goda 
erfarenheter av, berättar Thomas.

För dig som har redan har en kamin eller eldstad och 
som har problem med dåligt drag och att det ryker in 
när du tänder upp har Thomas ett annat tips:

– Låt montera en rökgasfläkt i skorstenstoppen. Den 
gör eldningen lättare och förbränningen effektivare,  
vi arbetar bland annat med märket Exodraft. Även 
rökgasfläkten kan du styra smart.

" Utvecklingen av pelletskaminer och 
kombinerade ved- och pelletskaminer  
har varit fantastisk de senaste åren "
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I Orsa Grönklitt står naturen redo året om.  
Villanytt tar en titt på vårens gröna innehåll som kan 
bli en uppladdning med skogsbad och avkoppling.
Text:  Eva Rydinger

HITTA  
ENERGIN  
med vår och vår- 
vinter i Dalarna 
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DALARNA RESOR & UPPLEVELSER

Att prata ”outdoor” har blivit allt mer 
populärt. Att vandra, cykla och paddla 
lockar många till Orsa Grönklitt i norra 
Dalarna. Men man måste inte prestera 
när man är här, här kan man också göra 
ingenting, menar Sophie Resare i Orsa 

Grönklitt:
– Avkoppling, välmående och njutning är lika viktigt. 

Ladda från naturen, njut av stillhet och lugn. Naturen 
är stor, det blir aldrig trångt här i Orsa Grönklitt.

SKOGENS FAMN ÄR STOR
Sophie berättar att i april ligger snön oftast kvar och 
det kan vara mycket snö i skogen. Det är en härlig tid 
för att sitta i en snödriva eller en slogbod och njuta av 
solen. 

– När våren tar över är det underbart att ta sig ut 
i skogen som vaknar till liv, lyssna till vårbäckarnas 
porlande och naturlivet med småfåglarna som kommer 
tillbaka. I maj kan det vara häftigt att se hur både 
snödrivor och vitsippor samsas sida vid sida. 

Många av Orsa Grönklitts gäster som är här på våren 
känner att de blir påfyllda med energi. 

– Att vara ute i skogen ger nya intryck, både inre och 
yttre, man ser naturen på ett nytt sätt. Många blir också 
nyfikna på att uppleva Orsa under andra säsonger. Och 
det är väldigt kul, vi har öppet året runt.

VANDRING FÖR ALLA
Alldeles vid anläggningen går det flera leder som har 
olika längder och svårighetsgrader. I maj kan vandrings- 
lederna fortfarande vara lite blöta på sina ställen,  
berättar Sophie. Dock finns grusade vägar och en  
multibana som är asfalterad för barnvagn och rullstol.

– För den som vill vandra mycket har vi fina leder i 
närområdena också. Det finns många toppar att bocka 
av om man vill göra det, säger Sophie.

I Orsa Grönklitt kan man bo i stuga, lägenhet eller på 
nyrenoverade Grönklittsgården. Man kan också komma 
hit och ställa upp sin husbil.

– Vi är inte en jättestor anläggningen utan känslan är 
personlig, genuin och familjär. Många som jobbar här 
har varit här många år och det uppskattar våra gäster. 
För den som önskar har vi lunch året om och under 
högsäsong öppnar vi också upp våra tre restauranger. 
Jag vill också tipsa om att luncha i Toppstugan. Efter en 
vandring hit upp får man en makalös utsikt över Orsa- 
sjön och Siljansringen, avslutar Sophie.

" När våren tar över är det underbart att 
ta sig ut i skogen som vaknar till liv, lyssna 
till vårbäckarnas porlande och naturlivet 
med småfåglarna som kommer tillbaka "
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VÄRDEFULL KUNSKAP OCH KLOKA RÅD FÖR ETT SMARTARE VILLALIV

BYGG & FIXA
Byggnation, trädgård och renovering
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ORGANISERA 
GARAGET  
med nytt system 

Öppna upp  
mot trädgården  
med glasräcke 

Nytt system  
ger gratis vatten 
– UPPIFRÅN

För oss handlar det om att sammansätta material 
på ett sätt som berör själen och skapar ett hem. 
Om du letar efter något mer än bara kakel och 
murbruk, är vi det rätta valet för dig.

 Vi bygger inte bara strukturer. 

Vi skapar 
 känslor.

adihero.se  I  din specialist på klinker, kakel och microcement
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Det blir många prylar att hålla ordning på när man ha intressen 
som odling, bilmekande, golf, skidåkning, cykling och annat. 
Därför tittar vi närmare på det nya förvarningssystemet Garage+, 
från Elfa. Vi upptäcker en bred mångsidighet som passar många 
olika garageformat, redskap och hobbys. 
TEXT TOM SWALES

ORGANISERA 
GARAGET  
med nytt system 

FÖRVARING BYGG & FIXA
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Garage+ är ett vägghängt system 
som kan anpassas för olika behov 
och önskemål. Tack vare att hyllor, 
backar och verktygstavlor finns i en 
mängd olika dimensioner, så är det 
möjligt att bygga upp ”sin” egen 

förvaringslösning. Designmässigt tycker vi att det 
ger ett elegant intryck, som ger en proffs-känsla. Fast 
man behöver egentligen inte vara någon hängiven 
entusiast eller professionell utövare av något för att 
se fördelarna med systemet. Nästan alla villaägare 
har ju mängder av verktyg, maskiner och material 
för underhållet av huset, tomten och hemmet. Har 
man dessutom en familj med olika intressen så ökar 
behovet av ett organiserat förvarningssystem ännu 
mer. Använder man det rätt så blir prylarna mer 
tillgängliga och synliga. Då blir det också roligare att 
fixa cykeln, vaxa kajaken, byta olja på motorcykeln 
eller hämta favorit-sekatören när äppelträdet ska 
beskäras.

GER GARAGET BÄTTRE MÖJLIGHETER
Villanytt applåderar särskilt de många och olika 
krokarna, bland tillbehören. Att kunna hänga upp 
redskap och föremål på krokarna är riktigt effektivt 
för att frigöra och optimera garagets yta. Christine 
Dalman, förvaringsexpert på Elfa, berättar att de 
vill förbättra möjligheten att använda garage som 
förvaringsplats:

– Ja, det är ju en del av hemmet som sällan utnyttjas 
effektivt. Om familjen har olika fritidsintressen så  
behöver man ju inte ha alla prylarna inomhus.  
Garaget är ett utmärkt ställe att ha dem i. Med 
Garage+ får man oändliga möjligheter i ett enda 
förvaringssystem. 

GARANTI OCH SÄKRA SKÅP
Enligt Elfa har det nya systemet genomgått noggranna 
tester för att säkerställa kvaliteten. Komponenterna 
beskrivs vara tillverkade av extra starkt stål, så att 
man tryggt ska kunna placera tunga saker på hyllor, i 
lådor och på krokar.

En särskilt intressant faktor som Villanytt noterar 
är den tio år långa garantin. Ett extra plus ger vi även 
för de låsbara skåpen, för saker som barnen eller 
obehöriga gäster inte ska komma åt.

" Om familjen har olika fritidsintressen 
så behöver man ju inte ha alla prylarna 

inomhus. Garaget är ett utmärkt ställe att 
ha dem i. Med Garage+ får man oändliga 
möjligheter i ett enda förvaringssystem "

FÖRVARING BYGG & FIXA
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TAPETSERA HUS & HEM

För dig som vill skaffa solceller och samtidigt bygger nytt eller står inför en 
takrenovering: Ett solcellstak kan bli en klokare och garanterat snyggare 
lösning. Karl-Kaspar Kotisse på Solarstone berättar mer. 
TEXT TOBIAS CHRISTOFFERSSON

FÖRDELARNA MED  
ETT SOLCELLSTAK 

SOLLCELLSTAK BYGG & FIXA
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Ett solcellstak är ett tak där solcellerna är integrerade i 
takskiktet. Istället för att montera en solcellsanläggning 
på taket blir dina solceller en del av själva taket. 

– Har du ett fem år gammalt tak i bra skick på ditt 
hus, eller om din takvinkel är mindre än 18 grader, 
är ett solcelltak inget alternativ för dig. Men om du 

bygger nytt eller står inför en takrenovering är sannolikheten stor 
att ett solcellstak kan bli både den billigaste och den effektivaste 
lösningen.

Det här säger Karl-Kaspar Kottisse på Solarstone, som utvecklat 
två nyskapande solcellstak som erbjuds i Skandinavien.
Så kan även vara fallet om ditt tak är i bra skick men 15-20 år 
gammalt.

– En solcellsanläggning som monteras på ditt tak har en livslängd 
på i genomsnitt 25 år. Vad händer om du behöver renovera ditt 
tak inom den tiden? Att göra stora takarbeten med en solcells- 
anläggning uppe är i princip omöjligt, eller åtminstone väldigt 

komplicerat och kostsamt. Då är en investering i ett solcellstak 
idag en bättre affär.

För dig som bygger nytt är den stora fördelen med ett solcells- 
tak att du inte behöver investera i både ett nytt takskikt och en 
solcellsanläggning, och att du bara behöver få ett takarbete gjort, 
inte två. Färre arbetstimmar, mindre material- och resursåtgång. 

SOM HELA PANELER ELLER TAKPANNOR
Vid sidan av ekonomin har ett solcellstak även estetiska fördelar.

– Ett integrerat solcellstak smälter helt och hållet samman 
med husets arkitektur, det syns över huvud taget inte att du har 
solceller. Våra två lösningar Solar Full Roof och Solar Tiled Roof 
erbjuder två smakfulla lösningar som går att anpassa till ditt  
befintliga hus eller din husdröm om du bygger nytt. Solar Full 
Roof är större moduler bestående av integrerade solcells- och 
aluminiumpaneler. Solar Tiled Roof består av moduler formade 
som flata takpannor. Varje modul ersätter 5-6 takpannor av  
standardstorlek, säger Karl-Kaspar.

Båda systemen monteras direkt på takbjälklagets läkt precis 
som vanliga takpannor eller motsvarande material. Slutligen:  
Ett solcellstak måste inte innebära att du har solceller över precis 
hela taket.

– Du behöver bara installera så mycket solcellseffekt som du 
har användning av. På den yta där du inte har nytta av takmoduler 
med solceller monteras exakt likadana moduler utan solceller. 
Sömlöst och snyggt.

" En solcellsanläggning som monteras på ditt tak  
har en livslängd på i genomsnitt 25 år. Vad händer 
om du behöver renovera ditt tak inom den tiden "

Solceller – från offert 
till färdigt montage!

Rådgivning och snygga installationer av solceller, elbilsladdare och batterilagring.

sun4energy.se

På Sun4Energy har vi lång erfarenhet av solpaneler. Vår kunniga personal är med dig hela vägen 
och våra medarbetare har de utbildningar och certifi eringar som krävs gällande både säkerhet och 
installation. Tips! Komplettera din anläggning med ett villabatteri för ännu bättre avkastning! 

Kampanj!
→  Lilla villapaketet: 16 premiumpaneler för 96.000 kr
Årlig besparing ca 12.500 kr, årlig avkastning ca 13% 

→  Stora villapaketet: 32 premiumpaneler för 173.500 kr

Årlig besparing ca 25.000 kr, årlig avkastning ca 14,5%

←  Scanna koden för att 
läsa mer och beställa!

BYGG & FIXA SOLCELLSTAK
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Ett glasräcke skyddar, skärmar och öppnar upp, på samma gång. 
Villanytt vände sig till Jonas Halvarsson, försäljningschef på 
Räckesbutiken som har en gedigen och mångårig expertis inom 
glasräcke. Han ger gärna några räckestips på vägen.
TEXT EVA RYDINGER 

ÖPPNA UPP MOT 
TRÄDGÅRDEN  
MED GLASRÄCKE 
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Är det dags att byta ut ditt räcke på altanen? Många 
villaägare väljer glasräcke för att maximera känslan 
av frihet och öppenhet mot trädgården. När huset är 
byggt spelar ingen roll estetiskt – glasräcket passar 
alla arkitektoniska stilar.

– Räcke av glas suddar ut barriären mellan mig 
och det jag tittar på, tack vare det transparenta glaset. Att det är 
lättskött och underhållsfritt är också en av de stora fördelarna, 
menar Jonas Halvarsson. 

PERSONLIG ANPASSNING
Ett annat bra tips som Jonas vill ge är att söka efter ett räcke som 
kan måttanpassas helt efter behov.

– Du vill ju inte att ytan ska begränsas bara för att räcket har en 
viss längd. Sök en leverantör som kan göra en personlig anpassning 
av produkten. Inte bara måtten på höjd och bredd utan också färger 
och material på stolpar och överliggare. Personliga val gör att  
räcket kan bli en riktigt fin del av huset, utan att tappa säkerhets- 
aspekten, säger Jonas.

DET SÄKRA FÖRE DET OSÄKRA
För den som är på gång med att sätta upp ett glasräcke finns det 
säkerhetsaspekter att ha med sig. Om fallhöjden är mer än tre  
meter finns det lagstadgade krav på räckets höjdmått. Räcken får 
inte heller vara klättringsbara och man bör ha koll på avstånd och 
glipor så att inte små barn kan fastna.

– Jag vill poängtera detta med säkerhet. Räckets syfte är i första 
hand att skydda, därför måste det uppfylla lagkrav och normer. 
Vänd dig till en leverantör som är trygg och kan erbjuda en säker 
produkt. Det är bra att kunna prata med någon för att få hjälp, 
tipsar Jonas.

Ibland får Jonas frågan om glaset är ömtåligt, men han menar att 
det är mycket hållbart. 

– Återigen, säkerhet är viktigt. Våra glas är laminerade, det sitter 
en folie mellan två skivor. Så om glaset går sönder sitter det ändå 
kvar. 

HÅLLBART, UNDERHÅLLSFRITT OCH ENKELT ATT MONTERA
En annan fördel med glasräcken är att de knappt kräver underhåll, 
är tåliga mot väder och vind och enkla att rengöra.

– Du tar bara vattenslangen, rengöringsmedel och en svamp och 
tvättar av glasskivan. 

Att montera ett glasräcke är inte heller svårt, berättar Jonas. 
– Kan du hantera en tumstock och skruvdragare kan du klara det. 

Och det finns tydliga filmer och instruktioner som stöd. Men skulle 
det ändå inte gå hjälper leverantören säkert till på plats. I allafall 
jobbar vi så på Räckesbutiken, avslutar Jonas Halvarsson.

" Räcke av glas suddar ut barriären mellan mig  
och det jag tittar på, tack vare det transparenta  

glaset. Att det är lättskött och underhållsfritt  
är också en av de stora fördelarn "

BYGGNATION BYGG & FIXA
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EFFEKTIVT OCH  
FLEXIBELT SOLSKYDD 
UTE OCH INNE
Så kallade zip screens är ett allt vanligare alternativ till en traditionell fönster-
markis för utvändigt solskydd. Staffan Stabro på Markisbutiken.se berättar hur 
de fungerar och om en extra flexibel gardin för insidan av dina fönster.
TEXT TOBIAS CHRISTOFFERSSON

Har du ett eller flera rum i soligt läge? Då kan ett riktigt 
bra solskydd göra stor skillnad under vår och sommar.

– Ett utvändigt solskydd är alltid effektivast. Visst ger 
invändiga persienner och gardiner också skydd, men 
då har ju solvärmen redan kommit in genom fönstret i 
rummet, och det kan bli väldigt varmt i zonen mellan 

fönstret och gardinen. Ska du stoppa värmen är det bäst att göra det på 
utsidan av fönstret, säger Staffan Stabro på Markisbutiken.se.

Markisbutiken.se är en webbutik för nya solskyddslösningar av 
olika slag, som även har ett komplett sortiment av reservdelar till alla 
typer av befintliga solskydd.

TÅL ALLA VÄDER
Traditionellt sett är fönstermarkisen det vanligaste utvändiga sol- 
skyddet, men på senare år har en annan metod vunnit allt mera mark: 
Så kallad zip screen, som i praktiken fungerar som en utvändig rull- 
gardin med skenor i sidorna.

– En zip screen är en vertikal markis med en väv genom vilken du 
kan se ut men inte in. Screenduken låses fast i kanaler på båda sidor av 
fönstret och tål mycket hård vind och de flesta väderförhållanden. En 
annan fördel med en zip screen jämfört med en fönstermarkis är att du 
slipper 95 procent av värmen men ändå får in mycket ljus, medan en 
traditionell markis tar bort det mesta av utsikten.

MAXIMALT FLEXIBEL GARDIN
För invändigt solskydd tipsar Staffan Stabro om en extra flexibel 
gardin med goda energiegenskaper.

– Gardinen Duette har en konstruktion som gör att du kan dra den 
och ställa den precis hur du vill, vilket gör den maximalt flexibel. Du 
kan täcka hela fönstret eller bara till exempel en decimeter, du kan dra 
ut den uppifrån, nerifrån eller låta den ge solskydd eller insynsskydd 
bara på en mindre yta mitt på fönstret, berättar Staffan. 

Duette-gardinen finns i ett flertal färger och består av två vävar  
som är ihoplimmade i mitten med celler av luft emellan, vilket gör  
den väl isolerande och energieffektiv för både värme och kyla.

Ett bra solskydd håller i många år. Skulle någon del efter hand  
behöva ersättas finns reservdelar att tillgå.

– För oss är det viktigt att våra produkter används så länge som  
möjligt. Därför har vi också ett komplett sortiment av reservdelar  
till alla typer av solskydd. 

Ett tips till från Staffan:
– Nöj dig inte med ”nästan” när du investerar i markis eller gardiner, 

se till så att du får mått som passar dina fönster exakt, ett par centimeter 
fel kan göra stor skillnad. Därför gör vi allt måttanpassat.

SOLSKYDD BYGG & FIXA

"  En zip screen är en vertikal markis med en  
väv genom vilken du kan se ut men inte in "
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